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Interpellation till vård- och omsorgsnämndens ordförande 

Charlotte Björkman (HP) om kommande nedskärningar i 

äldreomsorgen  

 

I mars i år fattade vård- och omsorgsnämnden beslut om ersättningsnivåer till privata och 

kommunala utförare inom äldreomsorgen, i första hand vård- och omsorgsboenden och 

hemtjänstutförare. 

De senaste fyra åren har ersättningsnivåerna höjts kraftigt men kommunens egna verksamheter 

redovisar dessvärre fortfarande stora underskott. Samtidigt har vårt land drabbats av en inflation 

vars like vi inte sett på många decennier. Priset på mat, el, drivmedel och andra förnödenheter 

har stigit kraftigt. Det s.k. ”märket” för den kommande lönerörelsen ligger på 4,1 procent och i 

branscher med stora rekryteringsbehov kan det finnas anledning att tro att det därutöver kommer 

ske en viss löneglidning. 

I det läget har vård- och omsorgsnämnden fattat beslut om en pris- och löneuppräkning för vård- 

och omsorgsboenden, dagverksamheter m.m. på exakt noll procent. För hemtjänsten ges en 

marginell ökning på 10 kr per timme för att kompensera för utökade krav på fast 

omsorgskontakt. Ersättningen för matlådor har ökat med noll kronor samtidigt som matpriserna 

beräknas ha stigit mer än 8 procent på ett år. 

För att verksamheterna, såväl kommunala som privata, ska få ekonomin att gå ihop kommer det 

alltså behöva genomföras dramatiska besparingsåtgärder, men från vänsterstyret har det varit helt 

tyst om vilka nedskärningar man planerar att genomföra. 

Mot bakgrund av ovanstående vill jag därför ställa följande frågor: 

1. Vilka nedskärningar planerar ni att genomföra på de vård- och omsorgsboenden som 

Huddinge kommun driver? 

2. Vilka nedskärningar planerar ni att genomföra i den kommunala hemtjänsten? 

3. Vilka kvalitetssänkningar planerar ni att genomföra vad gäller maten på vård- och 

omsorgsboenden och i de matlådor som hemtjänsten distribuerar? 

4. Vilken beredskap har ni för att hantera att privata utförare går i konkurs eller säger upp 

sina avtal med Huddinge kommun för att ni inte ger någon form av kompensation till 

dem för de kraftigt ökade kostnaderna i verksamheterna? 
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Kristdemokraterna 

 


